АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.01.2023                                        р. п. Мучкапский                              №7

О закреплении муниципальных образовательных организаций
за конкретными территориями Мучкапского района

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» администрация Мучкапского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Закрепить МБОУ Мучкапская СОШ с филиалами, МБДОУ «Детский сад
«Солнышко» с филиалом за конкретными территориями Мучкапского
муниципального района согласно приложению.
    2. Закрепить МБОУ ДО «Дом детского творчества», МБОУ ДО ДЮСШ
«Салют» за всеми населенными пунктами Мучкапского района и улицами
р. п. Мучкапский.
   3. Рекомендовать руководителям МБОУ Мучкапская СОШ (Мишина),
МБДОУ «Детский сад «Солнышко» (Лыгина), МБОУ ДО «Дом детского
творчества» (Крутских), МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» (Горбунов)
осуществлять формирование контингента обучающихся с учётом
закрепленных территорий.
    4. Признать утратившим силу постановление администрации района от
12.01.2022 №3 «О закреплении муниципальных образовательных
организаций за конкретными территориями Мучкапского района».
    5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации администрации Мучкапского района Тамбовской области
«Информационный вестник Мучкапского района», разместить на сайте
сетевого издания «Региональное информационное агенство «ТОП-68»
(www.top68.ru).

Временно исполняющий
обязанности главы района                                                               Е.А.Ансимова

Попова Надежда Ивановна
8 (47546) 3 17 85

                                        Приложение
                                                 к постановлению администрации района

                                                                            от  11.01.2023  №7

Перечень
населенных пунктов и улиц р. п. Мучкапский,

закрепленных за МБОУ Мучкапская СОШ с филиалами,
МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с филиалом

№

Наименование образовательной
организации

Название населенных пунктов и
улиц
р. п. Мучкапский, закреплённых за
образовательными организациями

1

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Мучкапская средняя
общеобразовательная школа
Корпус 1

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Мучкапская средняя
общеобразовательная школа
Корпус 2

р. п. Мучкапский,
улицы:
Базарная, Восточная, Гагарина,
Гоголя, Заводская, Зелёная,
Коммунальная, Красная, Красная
Москва, Комсомольская, Калинина,
Октябрьская, Первомайская,
Парковая, пер. Станционный,
пер.50 лет ВЛКСМ, пер. Скрябина,
пер. Советский, Рабочая,
Станционная, Скрябина, Трудовая,
Шапкина, Найдёнова, Савельева,
Строителей, Советская, Троицкая,
Школьная, Юбилейная, 50 лет
ВЛКСМ, с. Коростелёво.

р. п. Мучкапский,
 улицы:
Ансимова, Будённого, Верхняя
Садовая, Железнодорожная,
пер. Железнодорожный,
Западная, им. Карпова, Красный
Городок, Красный Уголок, Карла
Маркса, Ленинская, Льва Толстого,
Лермонтова, Маяковского,
Мичурина, Молодёжная, Некрасова
(Академика Кузина), Нижняя
Садовая, Новая, Полевая, Проезжая,
Пролетарская, Пушкина, Победы,
Рахманинова, Свердлова, пер.
Свердлова, Свободы, Северная,
Степана Разина, Чапаева, 50 лет
Октября, с. Нижнее Чуево

 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
«Солнышко»
Корпус 1

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
«Солнышко»
Корпус 2

р. п. Мучкапский,
 улицы:
Ансимова, Базарная, Будённого,
Верхняя Садовая, Восточная,
Гагарина, Гоголя,
Железнодорожная,
пер. Железнодорожный,
Западная, Зелёная, Коммунальная,
Красная, Красная Москва, Красный
Городок, Красный Уголок,
Комсомольская, Калинина,
Ленинская, Льва Толстого,
Найдёнова, Некрасова (Академика
Кузина), Нижняя Садовая,
Октябрьская, Первомайская,
Парковая, пер. Свердлова,
пер. Станционный, пер.50 лет
ВЛКСМ, пер. Советский, Проезжая,
Пролетарская, Пушкина, Рабочая,
Савельева, Свердлова, Свободы,
Северная, Советская, Станционная
(четная сторона), Трудовая,
Чапаева, Шапкина, Школьная,
Юбилейная, 50 лет ВЛКСМ, 50 лет
Октября

р. п. Мучкапский,
 улицы:
Заводская, им. Карпова, Карла
Маркса, Лермонтова, Маяковского,
Мичурина, Молодёжная,  Новая,
Победы, Полевая, Рахманинова,
Северная, пер. Скрябина, Скрябина,
Станционная (нечетная сторона),
Степана Разина, Строителей,
Троицкая, с. Нижнее Чуево

2. Андреевский филиал Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения Мучкапской средней
общеобразовательной школы

п. Лисицино,
п. Земетчено,
д. Андреевка,
д. Плишкино,
д. Александровка,
п. Новосельцы

3. Андриановский филиал
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Мучкапской средней

д. Андриановка,
с. Заполатово,
п. ЦИК СССР

общеобразовательной школы

4.

Арбеньевский филиал
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Мучкапской средней
общеобразовательнаой школы

с. Арбеньевка
д. Карай-Васильевка
п. Малиновка

5. Краснокустовский филиал
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Мучкапской средней
общеобразовательнаой школы

п. Красный Куст,
с. Петровское,
д. Викторовка,
с. Берёзовка 2-я,
д. Добринка,
д. Родионовка

6. Кулябовский филиал Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения Мучкапской средней
общеобразовательной школы

с. Кулябовка,
с. Берёзовка 1-я,
п. Савино

7. Сергиевский филиал Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения Мучкапской средней
общеобразователь-ной школы

с. Сергиевка
д. Варваринка 2-я
д. Красовка
д. Хренояровка

8. Троицкий филиал Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения Мучкапской средней
общеобразовательной школы

с. Троицкое,
д. Владимировка,
д. Калиновка,
пос. Уваровский,
д. Лихачи,
д. Ольшанка,
с. Покровка,
п. Репище,
п. Центральная усадьба совхоза
«Победа»

9. Чащинский филиал Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения Мучкапской средней
общеобразовательной школы

с. Коростелёво (включая
дошкольное образование),
с. Прудки,
п. Согласие,
с. Чащино

10. Шапкинский филиал Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения Мучкапской средней
общеобразовательной школы;
Шапкинский филиал Муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад «Солнышко»

с. Варварино,
с. Краснояровка.
с. Степанищево,
c. Шапкино